

اصناف

تشخیص روغن زیتون ناب از تقلبی

● شرق: روغنی که باعث جلوگیری از سکنته قلبی و مغزی می‌شود و از تشکیل سلول‌های سرطانی ممانعت می‌کند چندان در کشور ما مصرف نمی‌شود. آخرین آمارها نشان می‌دهد هر ایرانی در سال صدگرم روغن زیتون استفاده می‌کند. یکی از علل اصلی این مصرف اندک، به قیمت بالای این روغن برمی گردد. وقتی در کشوری مصرف شیر به‌دلیل افزایش قیمت چندصدتومانی ۳۰درصد کاهش می‌یابد دیگر چه انتظاری درباره مصرف روغن زیتون با قیمت‌های ۶۰ تا ۸۰هزارتومانی در لیتر می‌توان داشت. این قیمت بالا علاوه بر اثر گذاری بر مصرف، از سوی دیگر انگیزه‌ای شده برای ورود سودجویان به این بازار. سود سرشاری که از مخلوط کردن روغن‌های نباتی با روغن زیتون به دست می‌آید سبب شده نوع اصل این محصول را به سختی بتوان پیدا کرد. شناخت روغن اصل نیز کار چندان ساده‌ای نیست که از عهده هر کسی برآید. اما دانستن چند نکته شاید به انتخاب صحیح‌تر محصول مورد نظرتان کمک کند.
گیتی روزافرن از تولیدکنندگان روغن زیتون به مصرف کنندگان توصیه‌هایی دارد که در ادامه می‌خوانید:

۴ در بازار روغن زیتون‌های فله‌ای با قیمت‌های بالاتر از انواع صنعتی عرضه می‌شود. دلیل آن چیست؟

روغن زیتون‌های باز (فاقد بسته‌بندی مناسب) غیرمجاز و غیرقانونی عرضه می‌شوند و هیچ اطمینانی در مورد بهداشتی بودن آنها وجود ندارد، اما روغن زیتون‌های صنعتی با نظارت مستمر از نظر کیفیت و سلامت، تولید می‌شوند و استانداردهای تعریف‌شده‌ای دارند. معمولاً فروشندگان روغن زیتون‌های فله‌ای و با ادعا می‌کنند این روغن‌ها خلوص بیشتری دارد، در صورتی که چنین ادعایی اصلاحت ندارد، اتفاقاًموضوع برعکس است و از طرفی روغن زیتون‌های باز در برابر اکسیزن، نور و هوا با ایجاد دره‌های فتوکسید سریع‌تر روند فساد را طی می‌کنند و قیمت بالاترشان نسبت به روغن‌های کارخانه‌ای به دلیل حجم پایین تولید است که در ازای آن قیمت نهایی محصول افزایش پیدا می‌کند و این موضوع ارتباطی به خلوص و کیفیت ندارد.

۴ چه تقلب‌هایی در تولید و عرضه روغن زیتون وجود دارد؟

تولید روغن زیتون به‌دلیل فرآیند پیچیدهای که دارد بسیار پرهزینه است و همین مساله موجب بالاتررفتن قیمت تمام‌شده این روغن می‌شود.قیمت‌های ۶۰ تا ۸۰هزارتومانی انگیزه لازم را برای ورود سودجویان به این بازار فراهم کرده است. عمده‌ترین روش سوءاستفاده هم مخلوط کردن روغن‌های نباتی با روغن خالص زیتون است یا روغن تقلبه زیتون را وارد روغن زیتون‌های تصفیه‌شده می‌کنند.امکان فهمیدن این تقلب به‌راحتی وجود ندارد و نمی‌توان تستی که چه میزان روغن تقله زیتون به آن افزوده شده است، در حال حاضر به دلیل عرضه روغن‌های مخلوط با روغن زیتون و تقله زیتون تحت عنوان «روغن زیتون خارجی» در بازار، مشکلات زیادی برای تولیدکنندگان ایجاد شده که موجب به‌فروش نرسیدن روغن زیتون اصلی داخلی در بازار شده است. بنابراین نخستین اقدام آن است که تنها برندهای معتبر و شناخته‌شده را خریداری کنیم.

۴ نوع تقلبی این روغن را از روی رنگ آن می‌توان تشخیص داد؟ برخی گمان می‌کنند هر چه رنگ روغن زیتون تیره‌تر باشد مرغوبیت آن بیشتر است.

خبر، روش‌های مختلفی وجود دارد که می‌توان رنگ روغن را به‌وسیله آن تغییر داد. بنابراین تیره و روشن‌بودن رنگ روغن زیتون ملاک کیفیت آن نیست. روغن زیتون خوب باید بوی زیتون یا سبزی یا سیب بدهد که مربوط به نوع زیتون یا زمان برداشت آن است. اگر بوی فلزی احساس کردید، بداینکه که روغن، نامرغوب یا فاسد است.

۴ روغن مرغوب را چگونه می‌توان تشخیص داد؟

اگر شامه خوبی دارید، از بوی روغن زیتون هم می‌توانید بی به کهنگی یا تازگی آن ببرید.بوهایی تند شبیه علف، سبزی، سیب و گوجه‌فرنگی از جمله بوهایی است که افرادی با شامه خوب در توصیف روغن زیتون اصل به کار می‌برند. در صورتی که روغن، بوی فلز یا زنگ آهن بدهد، نشانه بی‌کیفیتی و تحلیل‌رفتن خواص روغن است. برای این کار طوری روغن را روی زبان بریزید که سس‌فقد دهان را نپوشاند. مزه روغن نامرغوب روی زبان به کندی پخش می‌شود. برخی روغن‌های خوب در عقب دهان مزه تندی ایجاد می‌کند که نشانه برداشت زیتون نارس است و با افزایش رسیدگی، مقدار تندی آن کاهش می‌یابد. مقداری از آن را روی زبانتان بگذارید و بدون بستن دهان، به مزه و نحوه پخش آن روی زبانتان دقت کنید. اگر به سرعت پخش شد و در انتهای زبانتان مزه‌ای تند حس نکردید، خوب است و در صورت احساس مزه تندی علامت کال و نارس‌بودن زیتون هنگام برداشت محصول است. البته مزه تلخ هرچه بیشتر باشد، نشانه مرغوبیت و حفظ خواص آنتی‌اکسیدان روغن زیتون است.

۴ روغن زیتون را در چه شرایطی نگهداری کنیم تا سالم بماند؟

لمای مناسب برای نگهداری روغن زیتون ۲۰ تا ۲۵ درجه سانتیگراد بالای صفر است، بنابراین نیازی نیست روغن زیتون در یخچال بماند. اگر این روغن در معرض اکسیزن هوا قرار بگیرد (بر اثر باز و بسته‌شدن زیاد درب بطری، رادیکال‌های آزاد در آن ایجاد می‌شود که روند فسادش را تسریع می‌کند. نور نیز باعث اکسیداسیون خودبه‌خودی در آن می‌شود، پس اگر در معرض نور قرار گیرد خیلی زود فاسد خواهد شد، بنابراین روغن زیتون باید در ظرف شیشه‌ای تیره به دور از نور و هوا قرار گیرد تا سالم بماند.

شرق: به نظر می‌رسد که سرانجام هماهنگی‌های

دستگاه‌های مختلف دولتی به‌ویژه سازمان هدفمندی یارانه‌ها با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به ثمر نشسته است آنچنان که دیگر از مشکلات و دشواری‌های فرآیند ثبت‌نام برای افرادی که به دفاتر پیشخوان دولتی یا پلیس ۱۰۰ یا کافی‌نت‌ها مراجعه می‌کنند، خبری نیست. مشاهدات خبرنگار «شرق» در روز گذشته هم آن را تأیید می‌کند. صاحب کافی‌نتی در غرب تهران و در مجاورت بزر گراه نواب که از شلوغی دو روز نخست ثبت‌نام متقاضیان به ستوه آمده است، می‌گوید: از روز سوم ثبت‌نام شرایط تقریباً متعادل شد و هم سرعت ثبت اطلاعات به نرم و اندازه معمول رسید و هم مردم از تشویش و اضطراب روز نخست خارج شدند. وی در تشریح روند ثبت‌نام می‌گوید: از ساعت هشت صبح متقاضیان در بیرون مغازه فرم دستی مورد نظر را کامل کرده و با الصاق کپی مدارک و تحویل آن دیگر منتظر انجام فرآیند نمی‌مانند و ما در طول روز به‌تدریج تمام فرم‌ها را وارد سایت رفااهی می‌کنیم. متقاضیان نیز با دریافت پیامک از سامانه رفاهی از ثبت اطلاعاتشان در این سامانه با خبر و مطمئن می‌شوند. فرم‌های دستی که از روز نخست ثبت‌نام تنها به‌دلیل قطع بی‌بربی اینترنت و اخلال در سامانه رفاهی و به‌صورت راهکاری برای برون‌رفت از مشکلات و نارسایی‌های روز نخست ایجاد شد هم اکنون کاملاً به بخش جدایی‌ناپذیر روند ثبت‌نام متقاضیان دریافت یارانه تبدیل شده است و به خوبی توانسته از ازدحام متقاضیان در کافی‌نت‌ها و دفاتر پیشخوان دولتی و پلیس ۱۰۰ جلوگیری کند. با این حال همین فرد بعد از چهار روز موضوع سوءاستفاده‌های مکرر نیز قرار گرفته است آنچنان که فروش این فرم‌ها به متقاضیان خود موضوع هشداری متعدد مسئولان از روز گذشته شده است آنچنان که خبرگزاری «ايرنا» با تأکید بر ثبت‌نام مرحله دوم یارانه بدون وجود هرگونه فرم کاغذی، فروش هرگونه فرم کاغذی در جریان این اقدام را غیرقانونی اعلام کرد. تأکیدی که تا به امروز مورد توجه هیچ‌کدام از مراکز تعیین‌شده برای ثبت‌نام قرار نگرفته است آنچنان که مرکز پلیس۱۰۰ و خیابان زرافشان شهرک غرب در ازای ۲۰۰تومان یک برگ کاغذ A5 را در اختیار متقاضیان خود قرار می‌دهد. البته فروش فرم‌های کاغذی یا همان فرم‌های ثبت‌نام تنها تخلف یا سوءاستفاده مراکز ثبت‌نام نیست آنچنان‌که هزینه

سهم‌زار و ۵۰۰تومانی تعیین‌شده وزارت ارتباطات برای ثبت اطلاعات متقاضیان دریافت یارانه نیز از جمله موضوعات مورد توجه این روزهای سودجویان است؛ هزینه‌ای که در بسیاری از مراکز کاملاً سلیبغی دریافت می‌شود. متصدی یکی از کافی‌نت‌ها در یکی از پاساژهای میدان انقلاب در این‌باره می‌گوید: هزینه ثبت‌نام در این پاساژ و در تمامی کافی‌نت‌ها پنج‌هزارتومان است، زیرا هزینه سه‌هزار و ۵۰۰تومانی تعیین‌شده برای کافی‌نت‌دارها صرفه اقتصادی ندارد. البته میزان هزینه ثبت اطلاعات از منطقه‌ای به منطقه دیگر متفاوت است زیرا کافی‌نت‌های مناطقی مانند شهرک غرب یا سعادت‌آباد هزینه‌هایی حدود هفت‌هزارتومان را نیز برای ثبت اطلاعات

گزارش میدانی «شرق»

شغلی به‌نام ثبت‌نام یارانه نقدی



عکاس: ایسنا

شرق: درحالی‌که موج انصراف از دریافت یارانه در جامعه شدت گرفته است، ستاد هدفمندی یارانه‌ها هم اعلام کرد به انصراف‌دهندگان از باره، کارت همیاری ملی اهدا می‌شود. به گزارش ایسنا، به موجب دستورالعملی که دولت در ستاد هدفمندی تهیه کرده است افرادی که در سایت رفاهی ثبت‌نام نکنند کارت همیاری ملی می‌گیرند و با در اختیار داشتن این کارت می‌توانند از امتیازاتی برخوردار شوند.

حمله هرک‌ها به سایت رفاهی را خنثی کردیم

وزیر ارتباطات و معاون وی از حملات سایبری به سایت رفاهی خبر دادند؛ حملاتی که به گفته محمود واعظی خنثی کردن آن سبب شد تا در اولین روز ثبت‌نام سایت رفاهی اختلااتی مواجه شود. در حالی سایت رفاهی در اولین روز ثبت‌نام یارانه‌های نقدی با اختلالات بسیارمعم ثبت‌نام بسیاری از افراد شده که وزیر ارتباطات در سخنان خود این کنندی ثبت‌نام را برای برطرف‌کردن حملات سایبری به این سایت دانسته است. به گزارش مهر، وزیر ارتباطات با انتقاد از برخی رسانه‌ها گفت: در این زمینه برخی رسانه‌ها موضوع را درک کردند و یک یا دوساعت به ما فرصت دادند، اما برخی دوستان دیگر و برخی سایت‌ها که گویی منتظر این فرصت بودند که به‌خوبی گویای بی‌اطلاعی مردم از این موضوع است. همکاری بانک ملی در زمینه ثبت‌نام متقاضیان دریافت یارانه بسته به برنامه‌ریزی ریسان و مدیران شعب متفاوت است، به‌گونه‌ای که برخی از این شعب از ابتدای شروع به کار صندوقی را برای انجام این کار اختصاص می‌دهند و برخی دیگر ترجیح داده‌اند تا ثبت‌نام متقاضیان را

از ساعت سه تا هشت شب انجام دهند و در ساعات اداری از انجام این کار بپرهیزند. سردرگمی مردم در روز نخست و تعجیل همگانی برای ثبت‌نام دریافت یارانه نقدی در این چندروز گذشته موجب ظهور و بروز موج جدیدی از اشتغال‌زایی و نوع جدیدی از آماداری در مناطق مختلف شده است. هم‌اکنون در تمامی مناطق شهر تهران و البته بسیاری از شهرها و کلانشهرها، با گذر از معابر و خیابان‌ها، می‌توان تبلیغات ثبت برای دریافت یارانه نقدی را دید که در جهت کسب سود از عدم دسترسی گروه‌های مختلف مردم به یارانه و اینترنت است. کافی‌نت‌ها، فروشگاه‌های لوازم‌التحریر، سوپرمارکت‌ها، فروشگاه‌های لوازم‌خانگی، اغذیه‌فروشی‌ها و...

اقدام به نصب آگهی‌های ثبت‌نام یارانه نقدی کرده‌اند.

دارندگان از امتیازات ویژه برخوردار می‌شوند

اهدای کارت «همیاری ملی» به انصراف‌دهندگان

آمار دقیقی از تعداد ثبت‌نام کنندگان یا تعداد انصراف‌دهندگان منتشر نشده است اما سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام کرده که آمار انصرافی‌ها تا حدودی با پیش‌بینی‌های دولت منطبق است. نرگس نجفی در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه بعد از اتمام فرصت ۱۰ روزه سازمان هدفمندی یارانه‌ها برای ثبت‌نام یارانه نقدی می‌توان آمار دقیق تعداد انصرافی‌ها و ثبت‌نامی‌ها را اعلام کرد، افزود: هرگونه آمار و اطلاعات در این زمینه فقط از سوی ستاد یا سازمان هدفمندی یارانه‌ها اعلام خواهد شد. از همین‌رو تأکید می‌کنم مراکز دیگری که در این چندروز اخیر اعلام به ارایه برخی اعداد و ارقام در این خصوص کرده‌اند، مورد تأیید ما نیستند و آمار نهایی بعد از اتمام مهلت ثبت‌نام جامانده‌ها مشخص می‌شود. اگرچه ثبت‌نام‌های انجام‌شده در چهار روز اول می‌تواند نمایی کلی از تعداد افراد متقاضی ارایه دهد اما نجفی گفته است روزهای سوم و سسی‌ویکم فروردین‌ماه برای افرادی است که از ثبت‌نام جامانده‌اند. پس در پایان این روزهاست که آمار نهایی مشخص می‌شود.

املاک قولنامه‌ای در ثبت‌نام یارانه اعلام شود

همچنین به گزارش ایرنا، سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: املاکی که در زمان ثبت‌نام یارانه مرحله دوم هدفمندسازی یارانه‌ها به‌صورت قولنامه‌ای خریداری شده و این قولنامه سندی مبنی بر مالکیت آن ملک است، باید در زمان ثبت‌نام اعلام شود. چون منظور از تملک ملک مسکونی تنها اسناد رسمی سازمان ثبت نیست و ملک قولنامه‌ای هم برای اعلام مالکیت ملک می‌تواند مدنظر قرار گیرد. همچنین به گفته مسئولان افرادی هم که دارای مسکن مهر هستند باید گزینه بلی را برای تعیین دارا بودن واحد مسکونی انتخاب کنند و اگر زوجین هر کدام ملک سده‌اندگ واحد مسکونی هستند یکی از آنها می‌تواند اعلام مالکیت کند. همچنین وی تأکید کرده است که در این مرحله مبنای تصمیم‌گیری برای پرداخت یارانه نقدی، فرم‌های است که افراد پر کرده‌اند و تنها مالک، درآمد افراد است. بر این اساس وضعیت نوع بیمه سرپرستان خاوار و شرایط نقلی با شرایط خاص در این مرحله هیچ نقشی در اختصاص یا عدم اختصاص یارانه به آنها نخواهد داشت.

رمز بانکی را در هنگام ثبت‌نام اعلام نکنید

به‌خوبی گویای بی‌اطلاعی مردم از این نفعی را به خود اختصاص دهند مساله را منتشر کردند، اما بعد از آن نگفتند در روزهای پنجشنبه و جمعه ۵۰۰هزار خانوار در یک‌ساعت موفق به ثبت‌نام شدند. نصرالله جهانگرد، معاون وی هم با تأکید بر اینکه حملات سایبری به سایت رفاهی بی‌نتیجه مانده است، گفت: برای اجرای طرح شناسایی و خنثی‌سازی حملات سایبری تمامی IP آدرس‌های خارج از ایران را برای دسترسی به این سیستم بستیم. و بر این اساس IP آدرس‌های داخلی نیز قابل شناسایی بوده و پشتیبانی مناسب به لحاظ امنیتی در این زمینه صورت گرفته است. وی اعلام کرد اکنون تنها مشکلات سایت رفاهی حل شده بلکه حتی تأییدری اندیشیده‌ایم که مردم می‌توانند از طریق گوشی تلفن همراه خود به ثبت‌نام بپردازند. وزیر ارتباطات هم تجربه ثبت‌نام اینترنتی یارانه‌ها را پیش‌آمدهی برای این دانست که وزارت ارتباطات می‌تواند بعد از این انتخابات کشور را هم به‌صورت اینترنتی بر گزار کند.

تعداد انصرافی‌ها با پیش‌بینی دولت منطبق است

در پنجمین روز ثبت‌نام یارانه‌های نقدی، اگرچه هنوز هیچ

نکته

به گزارش فارس، بر اساس آخرین آمارها از میزان ثبت‌نام متقاضیان یارانه نقدی در سراسر کشور، تاکنون استان یزد در رتبه اول انصراف از دریافت یارانه نقدی قرار دارد

خبر

انصراف دولتمردان روحانی از یارانه نقدی

● ایسنا: تمامی اعضای دولت، معاونان و مشاوران رئیس‌جمهور از دریافت یارانه نقدی انصراف دادند. براساس اطلاعات به‌دست‌آمده و در پی اعلام انصراف تعداد زیادی از مسؤولان برای دریافت یارانه نقدی اعضای دولت نیز به این جمع پیوستند. براین اساس گفته می‌شود هیچ‌یک از مدیران ارشد دولت و نهاد ریاست‌جمهوری همچنین مدیران شرکت‌های دولتی، استانداران و فرمانداران سراسر کشور و سفرا و اعضای نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور برای دریافت یارانه و ثبت‌نام در سایت رفاهی اقدام نمی‌کنند.

۱۱ کلانشهر وارد تنش آبی شدند

● مهر:معاون وزیر نیرو در امور آب و آفا از قرار گرفتن تهران در معرض تنش آبی خبر داد و گفت:اراک، اصفهان، شیراز، قزوین، قم، کرج، کرمان، مشهد، همدان و یزد دیگرشهرهایی هستند که هم‌اکنون در تنش آبی قرار دارند به گفته رحیم میدانی در شرایط کنونی ۳۷میلیون نفر از جمعیت کشور در معرض تنش آبی قرار دارند که این میزان ۵۰درصد جمعیت کشور را شامل می‌شود.

حذف بنزین پتروشیمی از چرخه تولید

● ایرنا:معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: تولید بنزین پتروشیمی از ابتدای اسمال در کشور متوقف شد و برای جبران کمبود ناشی از حذف این بنزین، دولت مجوز وارد کردن روزانه ۱۰میلیون لیتر بنزین را به وزارت نفت داده است. سعید متصدی اظهار کرد: بنزین پتروشیمی بنزینی است که حاوی برخی حلال‌هاست که برخی از این حلال‌ها دارای بنزن بالا و سرتلنزرا بودند.

زنگنه: ایران به تولید ۵/۷میلیون بشکه نفت خام می‌رسد

● ایرنا:نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس به نقل از وزیر نفت گفت که زنگنه اعلام کرده است، ظرفیت تولید نفت خام ایران تا سال ۱۳۹۷ به پنج‌میلیون و ۷۰۰هزار بشکه و حجم تولید گاز به یک‌هزارمیلیون مترمکعب در روز خواهد رسید.

بازتاب

۱۱ وزیر دولت اصلاحات:

یارانه‌نمی‌گرفتم از مردم دعوت به انصراف کردیم

● شرق:پیرو انتشار خبر «انصراف ۱۱ وزیر دولت اصلاحات از دریافت یارانه نقدی»، حبیب‌الله بی‌طرف، وزیر اسبق نیرو با ارسال متنی به روزنامه تأکید کرد: «اینجانبان، از ابتدای مرحله اول پرداخت یارانه نقدی به‌دلیل آنکه این اقدام دولت را از نظر کارشناسی و علمی غلط می‌دانستیم، اساساً ثبت‌نام نکرده‌ایم که حالا انصراف بدهیم» در بخش دیگری از متن ارسالی تأکید شده است: «بیانیه ۱۱ وزیر دوره اصلاحات مردم را دعوت به انصراف از دریافت یارانه نقدی کرده است»

بازار - شنبه ۲۳ فروردین

طلای سکه +	قیمت
طرح جدید	۹۶۳۵۰۰
طرح قدیم	۹۶۳۵۰۰
تیم	۵۱۱۰۰۰
ربع	۲۹۸۰۰۰
گرمی	۱۹۵۰۰۰
گرم ۱۸ عیار	۹۸۸۰۰۰
اونس + (دالر)	۱۳۱۹
قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی	
قیمت در ساعت ۱۸	
ارز +	قیمت(دولار)
دلار آمریکا	۳۰۵۸۲
یورو	۴۲۷۲
پوند	۵۱۳۰
درهم	۸۳۹

عنوان شاخص	مقدار	تغییر(درصد)
کل	۷۶۵۰۱/۸	-۱/۱۹
۳۰ شرکت بزرگ	۳۵۳۲۲/۴	-۱/۱۱
آرد شاور	۸۸۳۸۶/۶	-۱/۲
بازار اول	۵۷۱۱۸	-۱/۱۳
بازار دوم	۱۴۵۶۳۳/۸	-۱/۳۱
صنعت	۶۳۸۱۹/۷	-۱/۱۶

«نه» به یارانه

ایرنا: وزیر ورزش وجوانان و شماری از مدیران ارشد و مسؤولان ورزش کشورمان در راستای حمایت از سیاست‌های دولت تدبیر و امید، از دریافت مرحله دوم یارانه انصراف دادند.
ایسنا: مدیر باشگاه سپاهان اعلام کرد: هیات‌مدیره باشگاه سپاهان و تیم بزرگسال و حرفه‌ای این باشگاه از کمپین نه به یارانه حمایت می‌کند.

بزرگ‌ترین افت بورس در سال ۹۳

شاخص ۹۲۲واحد فرو ریخت

کرد. میرمعینی، کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو با «شرق» عنوان کرد: برای افت شاخص‌ها در سال جدید دلیل منطقی نمی‌توان پیدا کرد چراکه این ریزش‌ها بیشتر هیجانی است. به گفته وی پس از انتخابات سال گذشته در اتر همین هیجانات و مثبت‌شدن فضای سیاسی و اقتصادی کشور، شاخص‌ها رو به صعود رفت ولی در عین حال در ماه‌های پایانی سال این روند دوباره نزولی شد که در این رابطه تأثیری که بودجه با تعیین نرخ خوراک پتروشیمی‌ها، افزایش بهره‌مالکانه و اتفاقاتی که برای حقوق معدنی‌ها رقم زد را نمی‌توان نادیده گرفت. میرمعینی توضیح داد: اگر در آن مقطع تقاضای فروش را به خود اختصاص دادند. همچنین مواجهه نمی‌شدیم، اما پس از تصویب بودجه با توجه به اینکه حمایت مناسبی صورت نگرفت؛ بورس احساس ناامنی کرد. وی با اشاره به اینکه در نیمه اول فروردین سال‌های گذشته همیشه روند شاخص‌ها مثبت و صعودی بوده گفت: امسال برخلاف سال‌های پیش ما دو بخش می‌توان دید. نخست ابهاماتی که در خصوص اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها وجود دارد و فعالان

خلیج‌فارس، نفت و گاز پارسیان، تاپیکو، بانک تجارت، مپنا، بانک ملت، سرمایه‌گذاری توسعه ملی، ایران خودرو، فولاد مبارکه، چادرملو، بانک پاسارگاد، بانک صادرات، پتروشیمی پردیس، سایپا، ملی مس و بانک پارسیان بیشترین تأثیر را در سقوط شاخص بورس گذاشتند. در مقابل شرکت‌های غدیر و پاکشو شرکت‌های بودند که تأثیر اندک مثبتی در روند حرکتی شاخص بورس گذاشتند. در بازار دیروز شرکت‌های پاکشو، داروسازی زهراوی و مارگاین از بیشترین تقاضای خرید برخوردار شده و گروه مپنا، نیروتراس، نفت پارس، پالایشگاه بندرعباس، صنایع شیمیایی ایران و معان باقی بیشترین یارانه‌ها وجود دارد و هنوز از سوی دولت برنامه مشخصی برای آن اعلام نشده و همچنین به‌دلیل برآوردنشدن انتظارات فعالان از نتایج مذاکرات هسته‌ای ایران، این بازار با افت مواجه شده است. البته تحلیلگران معتقدند رشد شاخص‌ها در سال گذشته به‌دلیل ورود غیرحرفه‌ای‌ها به بازار بوده و افت کنونی به‌منزله خروج آنها از بازار و باقی‌ماندن حرفه‌ای‌هاست. در هر حال در معاملات روز گذشته قیمت اکثر سهام شرکت‌ها با کاهش مواجه شد و شرکت‌های پالایشگاه بندرعباس، مخابرات، هلدینگ

و شرکت‌های پالایشگاه بندرعباس، مخابرات، هلدینگ و شرکت‌های پالایشگاه بندرعباس، مخابرات، هلدینگ

و شرکت‌های پالایشگاه بندرعباس، مخابرات، هلدینگ

بازخوانی اعداد

